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Nummer 3, juni – augusti 2021

Sommarkvällskonserter  i Värmdö kyrka

Friluftsgudstjänster  

Picknick-konsert  med 
Svenska Lyxorkestern 

Prova -på-kör eller  
Slöjda med budskap 
Helg-workshop i augusti
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Som människor har vi en förmåga att 
reflektera över vilka vi är och över våra 
livserfarenheter. Och som medlemmar 
i en församling är vi del av en andlig 
tradition som i århundraden också har 
reflekterat över vilka vi är i förhållande 
till Gud. Generation efter generation har 
systrar och bröder i tro samlats och bett,  
firat gudstjänst, låtit döpa sina barn, 
konfirmerats, vigts och begravts samt 
reflekterat över livsfrågor och vår tid på 
jorden. 

Just nu är det du och jag som är här. 
Efter oss kommer människor, ännu inte 
födda, att fira gudstjänst i Värmdö kyrka 
och i Sjölidens kapell. En framtid när du 
och jag inte längre finns kvar. Vi är del 
av ett flöde. Och samtidigt är vi indivi-
der, viktiga här och nu. Våra handlingar 
lämnar spår till dem som kommer efter.

Även Jesus är en i generationer av 
människor på jorden. Det är underligt 
och svindlande att vår Gud vet vad 
planeten Jorden är för plats: Jesus har 
själv slitit sina sandaler i ett lokalsam-
hälle i mellanöstern. Han följde sådd 
och skörd, vet hur det doftar på våren 
när träden står i blom och bina surrar, 
hur det smakar att äta en nyskördad 
apelsin, hur man kan bli mätt och trött, 
att både sandstormar, krig och svek kan 
förstöra platser och människoliv. Han sa: 
“Den som är störst bland er ska vara den 
andres tjänare”. Han älskade skapelsen,  
tjänade den med sitt liv och söker än i 
dag efter relation med oss.

I Psaltaren 8 står det om hur Gud kall-
lade oss människor att förvalta jorden: 
”Du satte honom till herre över dina 
händers verk; allt lade du under hans 
fötter: får och oxar, vildmarkens djur, 
fåglarna under himmelen och fiskarna 
i havet”. I den maktposition vi befinner 
oss i har vi missuppfattat uppdraget. 
Verbet ”sätta till herre” har tolkats som 
att hävda sin vilja och sina begär över 
resten av skapelsen. Det har lett till 
exploatering av jorden och har skapat 
ekologisk utarmning, ojämlikhet och 
förödelse. Konsekvensen är att skapel-
sen lider. I Taize förklarar bröderna bety-
delsen av texten i psaltaren 8 att ”sätta 
till herre” främst hänvisar till en kungs 
handlande på den tiden. I Israel var det 
inte kungens sak att förtrycka folket, 
utan snarare att säkra rättvisa och fred 
i samhället. Han skulle använda sin 
makt så att de mäktiga inte krossade de 
svaga, och så att harmoni rådde mellan 
olika grupper. 

Människans uppgift är att med för-
mågor, intelligens och kreativitet göra 
universum till ett hem, en lämplig plats 
att bo på, för alla.

Inom den nystartade rörelsen Faith 
for Ecocide Law samlas just nu tros-
samfund och religioner för att stötta 
processen att få till stånd ett femte 
internationellt brott i Romstadgan, Eco-
cide, vid sidan av folkmord, brott mot 
mänskligheten, krigsförbrytelser och 
anfallskrig. Ecocide omfattar storskalig 

Att hoppas är en aktiv handling 
miljöförstörelse och oåterkallelig förstö-
relse av ekosystem. 

På hemsidan faithforecocidelaw.earth 
står det fritt översatt från engelska ”Som 
troende människor från hela världen 
efterfrågar vi ett globalt juridiskt ansvar 
att agera för att skydda jorden från 
Ecocide. För att kunna leva i fred med 
varandra måste vi leva i fred med Jor-
den. Våra samhällen styrs av lagar och 
det går att ändra lagar för att skydda 
det som är ovärderligt och värdefullt 
innan det är borta.”

En ny lag alltså. Lagar kan vi! I vår 
trostradition har vi läst och undersökt 
hur Tio Guds bud ska vägleda oss i livet 
för att inte skada andra. Vi har också läst 
och pratat om det “nya budet” från Je-
sus om kärlek, att vi ska älska varandra. 

“Du skall icke stjäla” är ett av de tio 
buden, grund även för civila lagar här 
och nu. Om det är så att vi stjäl livsut-
rymme från kommande generationer 
genom att förstöra planeten Jorden, 
borde vi inte, i enlighet med kärleksbu-
det och vårt uppdrag att säkra fred och 
rättvisa, agera för en förändring? 

Augustinus, kyrkofadern, sa att  
HOPPET är ilska över sakernas tillstånd 
och mod att handla för att förändra. Att 
hoppas på att förändring är möjligt är 
en aktiv handling! 

Anna Björnström
Diakonal samordnare i  

Värmdö församling
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I sommar firar vi gudstjänst i det 
fria vid fem tillfällen. Denna här-
liga sommartradition tar oss till 
olika platser på Värmdö. Vi avslu-
tar alltid med fika.

Friluftsgudstjänster
Hur hittar man?
Vid gudstjänsterna skyltas vägen för att 
underlätta för både bil- och bussburna. 
Information om busstider hittar du på 
www.sl.se eller på SL:s tel 08-600 10 00.

För andra frågor om resväg, tillgänglig-
het mm, ring gärna exp 08-574 009 40.

Midsommardagen
Lördag 26 juni 13.00
Friluftsgudstjänst vid Hembygds- 
museet vid Värmdö kyrka.
Värmdövägen 55–57, hpl Värmdö kyrka
Anna-Karin Nordgren, Lars Hallgren,
Bo Karlsson och Djurö spelmän

Söndag 27 juni 11.00
Gudstjänst vid Strömma  
hembygdsgård
Gamla Fågelbrovägen 1, hpl Strömma
Anna-Karin Nordgren, Lars Hallgren
Marie Alexis – sång

Torsdag 15 juli 18.00
Friluftsgudstjänst vid Hembygds- 
museet vid Värmdö kyrka
Värmdövägen 55-57, hpl Värmdö kyrka
Anna-Karin Nordgren, Lars Örback 
Anders Ellman – flygelhorn
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Torsdag 29 juli 18.00
Friluftsgudstjänst på Väster Skägga
Hos familjerna på Väster Skägga gård
Skäggavägen 10
Hans Gårdh
Sanna Rogberg – sång 
Rigmor Bådal – bas

Torsdag 5 augusti 18.00
Friluftsgudstjänst på Betania i Boda
Ersta diakonis sommarhem
Bodavägen 17-19, hpl Boda Brygga
Camilla Ulén, Sanna Rogberg 
Klas Toresson – saxofon

Prova på att sjunga i kör
På ett lättsamt sätt skapar vi musik 
tillsammans och sjunger sånger i olika 
genrer som folkvisor, poplåtar och 
gospel. 
Du behöver inte ha några förkunska-
per, huvudsaken är att du har lusten 
att sjunga tillsammans med andra. 
Förutom att  öva stämsång kommer 
vi under helgen att jobba med rytm, 
uppvärmningsövningar för rösten och 
musikaliskt samspel och uttryck.

Slöjda budskap
Vi skapar utifrån konceptet ”1 meter 
mening” vilket är ett gemensamhets-
verk från Gerillaslöjdsfestivalen, där man 
bjuder in alla att tillsammans skapa tex-
tila remsor med budskap. Man skapar 
remsor i formatet 1 meter. Gerillaslöjd är 
ett begrepp som täcker in fenomen som 
exempelvis craftivism  och stickgraffiti. 
Den innehåller ett budskap och kom-
menterar samtida händelser. 
Tag med:  Tygremsa/-or (eller papper) 
som är 1 meter x ca 10 cm samt broderi-  
eller collagematerial att skapa budskap 
med. Lite material finns på plats.

20–22 augusti 
på Sjöliden
Fredag: 15.00 – ca 18.00
Lördag: 9.30 –16.00  
Söndag: 9.30 – ca 17.00

Grupperna kommer att ha gemensam 
lunch, fika, uppstart och avslut, men 
skapa var för sig. Vi avslutar helgen med 
musikgudstjänst i Värmdö kyrka kl 16, där 
vi hänger upp våra textilier och prova-på-
kören sjunger sina sånger.

Kostnad: 250 kr. Begränsat antal platser
Info och anmälan (senast 9 augusti)
Prova-på-kör:  
Sanna Rogberg 08-574 009 48  
sanna.rogeberg@svenskakyrkan.se
Slöjda budskap:  
Anna Björnström 08-574 00 967  
anna.bjornstrom@svenskakyrkan.se
Ange namn, adress och telefonnummer 
samt ev allergier/kostpreferenser om du 
anmäler dig via epost.

Workshop med sång eller slöjd
Välkommen att prova på att sjunga i kör  
eller slöjda budskap i textil. Vi erbjuder 
två kurser under samma helg. 

Bild:  
1 meter mening
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Sommarkvälls- 
konserter
I sommar bjuder vi på fem konserter i 
Värmdö kyrka och en utomhuskonsert på 
Sjöliden. Fri entré. 

Vi följer de aktuella restriktionerna vad gäller max antal 
besökare och anvisade platser med avstånd.  Tala gärna 
med peronalen på plats om du känner dig osäker.  
Kom ihåg att hålla avstånd.

Onsdag 7 juli 19.00

Idyll och epigram
Sånger av jubilarerna Wilhelm Stenhammar och  
Ingvar Lidholm i sällskap med Beethoven och Taube. 

Marie Alexis – sopran 
Lars Hallgren – piano

Onsdag 14 juli 19.00

Romantik i sommarkväll
Följ med på en resa med musik från olika delar av 
världen där ni får lära känna ländernas olika tonspråk. 
Det kommer bli en kammarmusikafton med omtyck-
ta pärlor för cello och piano samt den stora roman-
tiska sonaten av den ryska kompositören Miaskovsky. 

Andreas Lavotha – cello
Christopher Hästbacka  – piano

Onsdag 21 juli 19.00

Multimusicerande duo
Göran och Anders bildar en dynamisk och flexibel 
duo som har har spelat ihop sen hösten 2018.
De är båda etablerade frilansmusiker som gärna rör 
sig i olika genrer och ständigt letar efter nya utma-
ningar. Båda är trummisar i botten, uppvuxna med 
folkmusik, utbildade klassiskt men har parallellt alltid 
utforskat andra genrer. Gemensamt är också viljan att 
improvisera och ta till vara det som händer i stunden. 
Musiken består av traditionell och nyskriven folkmusik 
med inslag av tidig barockmusik och improvisation.

Göran Månsson – flöjter, pipor och slagverk 
Anders Åkered – multimusikant med fiol som huvud-
instrument

Foto: Jonathan Bondesson
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Onsdag 28 juli 19.00

Från Duvemåla till Mamma Mia
En sommarkonsert med berättande, vackra och  
dramatiska sånger ur Björn & Bennys musikaliska verk – 
succémusikalerna Kristina från Duvemåla, Chess och 
Mamma Mia. Vi tar er med till småländska ängar, över 
stormande hav, till schacksalonger och grekiska solned-
gångar.

Therese Wenersson – sång
Oscar Juhlin – sång
Sanna Rogberg – piano, sång

Onsdag 4 augusti 19.00

Jojo Djeridi 4
Spelar musik i jazzton eller helt enkelt jazz. Gruppen 
bildades 2017 och har varit på en hel del turnéer.
Jojos debutplatta med detta band kom ut mars 2020.

Vi kommer att spela musik av Lars Jansson, Jojo och 
Bellman med flera.

Krister Andersson – sax, klarinett  
Lars Jansson – flygel 
Palle Danielsson – bas  
Jojo Djeridi – trummor

Picknickkonsert på Sjöliden
Onsdag 11 augusti 19.00

Svenska Lyxorkestern
Svenska Lyxorkestern består av professionella musiker-
vänner med stor spelglädje och en aldrig sinande krea-
tivitet i stunden. Det betyder att, om någon i publiken 
önskar en speciell låt, så levererar orkestern melodin på 
sitt speciella och högst unika vis. Så förblir musikanterna 
lyhörda och samspelta med varandra och publiken.

Hans Gardemar – dragspel, piano
Jan Bengtson – flöjt 
Peter Gardemar – fiol 
Anders Forsslund – kontrabas, sång

Packa picknick-korgen, 
ta med filten och kom 
ner till Sjöliden!  
Enklare fikaservering. 

Foto: Kenth W
angklev

Funderar du på att sjunga i kör till hösten?
På vår hemsida hittar du allt från småbarnssång till flera vuxenkörer med olika inriktning.

svenskakyrkan.se/varmdo/musik
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Välkommen  

till församlingsgården Sjöliden! 
Sjöliden och dess vackra omgivning är  
till för alla. 

Här finns lekplats, trädgård med äppelträd, 
strandpromenad, boulebana, badbrygga 
samt kapell och församlingsexpedition. 

Boule på stranden
Under sommaren är det boule på 
boulebanan vid strandpromenaden 
nedanför stora huset. Vi träffas på 
tisdagar kl 13 och brukar börja med 
att fika.   
Välkommen hälsar Boulegänget

Frälsarkransvandringen är en  
meditativ vandring som tar dig 
runt på Sjöliden. Vid varje pärla 
kan man stanna till och begrunda 
olika aspekter av livet. Startplatsen 
för vandringen är under den stora 
eken vid parkeringen. Vandringen 
är öppen för alla och man kan gå 
på egen hand eller i grupp.

Mer information finns vid start- 
platsen och på vår hemsida.

Frälsarkransvandring

Sommar på Sjöliden
Fo
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Dop och vigslar i  
Sjölidens kapell
Sjölidens kapell som renoverades och byggdes ut 
2018 har blivit mycket populärt för dop och vigs-
lar med sin fantastiska vy över Torsbyfjärden.

Våffelcafé  
Onsdagar och fredagar kl 12–17  
Fram till 6 augusti (ej midsommarafton) 
är det våffelservering utomhus vid  
Lyckebohuset på Sjöliden. 
I samverkan med Frivilliga Familjehem på Värmdö. 

Lekpark
Vid den stora gräsmattan finns en lek-
park med bland annat gungor, rutchka-
na, sandlåda och gungbräda. Det finns 
också många picknickbord.

Sommar på Sjöliden

I parken finns både trädgårdsodling 
och biodling som sköts av volontär-
grupper.

Odling
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Värmdö  
kyrkogårdsförvaltning
08-574 009 70

varmdo.kyrkogard 
@svenskakyrkan.se

ning. Några tegelstenar på sittbänkarna 
har bytts ut och skador på hängrännor 
har åtgärdats.

Sjölidens huvudbyggnad
Under maj-juni utfördes ett större un-
derhållsarbete på Sjölidens huvudbygg-
nad i syfte att rätta till fel på takanslut-
ning samt åtgärda skador på panelen 
och runt en del fönster.  

Utveckling av lekplatsen på Sjöliden 
Under 2020 påbörjade vi en undersök-
ning bland besökare på Sjöliden vad de 
önskade sig på en lekplats. Vi kom fram 
till att de flesta ville ha en rutschkana 
som passade de yngre barnen och nå-
gon slags klätterställning. Under våren 
träffade vi flera lekplatsentreprenörer  
som kom med olika förslag och vårt val 
föll på en klätterställning som har form 
av två bikupor som vi tycker passar bra 
in på Sjöliden och dess fina miljö. 

Underhållsarbete i kyrkan 
Värmdö kyrka värms upp med golvvär-
me som installerades 1969 i samband 
med den senaste stora ombyggnatio-
nen inne i kyrkan. 
I syfte att förlänga dess livslängd kom-
mer ett underhållsarbete att göras på 
golvvärmesystemet under juni.
Ett 20-tal ventiler kommer att bytas ut. 
För detta behöver sju bänkar och ett an-
tal stenplattor lyftas upp för att komma 
åt rörslingorna. 
Kyrkans stängs inte under den perio-
den, utan vi kommer tillsammans med 
entreprenören att göra vårt bästa för 
att dop, vigslar och begravningar kan 
genomföras på bästa sätt.

Stigportarna
Stigportarna som är hårt ansatta av vä-
der, vind och intilliggande väg 274 har 
under maj månad fått en grundlig an-
siktslyftning med ny puts och ommål-

Aktuellt

Rösta i kyrkovalet 19 september

Kyrkogården
Vattnet i kranarna är påslaget och 
redskapen hänger vid stationerna. Vid 
eventuell torka och bevattningsförbud  
så kommer vattnet att stängas av.  

Du är varmt välkommen hit till vackra 
Värmdö kyrkogård!

Arbetet med lekplatsen kommer för-
hoppningsvis igång under sensomma-
ren och samtidigt kommer vi att byta ut 
sanden under gungorna. Det kommer 
naturligtvis att vara lite rörigt under 
tiden, men vi hoppas att det går fort.

Foto: Martin Runeborg /Ikon

svenskakyrkan.se/kyrkoval
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Om du inte är medlem i Svenska kyrkan kan du bli det här! Som medlem i Svenska kyrkan stödjer du  
bland annat vårt arbete bland barn och unga, äldre, ensamma och behövande. Du stödjer också vår  
musikverksamhet med konserter och körer och du hjälper oss att bevara och vårda Värmdö kyrka. 

Anmälan om inträde i Svenska kyrkan
För- och efternamn   _________________________________________________________________

Personnummer   ____________________________________________________________________

Adress   ___________________________________________________________________________

Skicka eller lämna in blanketten till Värmdö församling, Haghultavägen 25, 139 34 Värmdö.
Du kan också höra av dig via epost till varmdo.forsamling@svenskakyrkan.se eller ringa vår expedition 08-574 009 40. 
Vill du veta hur vi hanterar dina personuppgifter så hittar du information på www.varmdoforsamling.se/gdpr

2021-2022          För alla som är födda 2007 eller äldre

KONFA.SE/VARMDO

Självhushåll med övernattning 5/6–8/9 

Helpension enskilda gäster 25/6–1/7

20/8–5/9 Möjlighet att beställa mål-tider/kaffe vissa dagar i mån 
av plats.

Välkommen 
till Värmdö kyrka i  

sommar
28 juni – 15 augusti är kyrkan öppen 

varje dag kl 12–16 utom lördagar. 

Värmdö kyrka har en rik och spännande historia! 
Våra ideella vägkyrkoguider tar emot och berättar 
utifrån sina kunskaper och erfarenheter om varför 
kyrkan ser ut som den gör och hur den förändrats 
genom århundradena. Enkel kaffeservering med 

kaka finns i kyrkans vapenhus och där finns också 
informationsfoldrar på olika språk. Kyrkan med sina 
höga valv bjuder både på stillhet, möjlighet till en-

skild andakt och ljuständning, men också till möten 
mellan människor och kunskapsförmedling. 

Hembygdsmuseet
På söndagar är även Hembygdsmuseet vid  

Värmdö kyrka öppet kl 12–14 mellan 27 juni  
och 29 augusti. Det är Värmdö skeppslags  

fornminnesförening som driver museet och guidar.  
Kontakt för museet: Lasse Dahlberg 08-570 207 16
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Du hittar mer information om:
Sommarkvällskonserter på sid 4-5
Friluftsgudstjänster på sid 3

Kalender 
När inget annat anges avses Värmdö kyrka

Samtal
Ibland behöver man tala med någon 
som lyssnar. Vänd dig gärna till oss.

Vi finns här för själavårdande samtal, 
om du vill tala om livsfrågor och det 
som är svårt.  Vi har tystnadsplikt.

Ge en gåva
Du som vill ge en gåva till försam-
lingen har möjlighetatt göra det via 
Pg 486 61 26-8
Bg 5552-8954
Swish 123 511 11 90

Märk gärna inbetalningen med  
t ex diakoni, musik, barn/ungdom, 
om du vill rikta din gåva. 

Juni
Söndag 20 juni 11.00
Gudstjänst
Camilla Ulén, Sanna Rogberg 
Therese Wernersson – sång

Midsommardagen
Lördag 26 juni 13.00
Friluftsgudstjänst vid Hembygds- 
muséet vid Värmdö kyrka Se sid 3

Söndag 27 juni 11.00
Gudstjänst vid Strömma  
hembygdsgård Se sid 3

Juli
Söndag 4 juli
Konfirmationsgudstjänster
Endast för inbjudna på grund av  
restiktionerna.

Onsdag 7 juli 19.00
Sommarkvällskonsert Se sid 4

Söndag 11 juli 11.00
Gudstjänst
Anna-Karin Nordgren, Lars Hallgren 
Robin Norrgård – sång

Onsdag 14  juli 19.00
Sommarkvällskonsert Se sid 4

Torsdag 15 juli 18.00
Friluftsgudstjänst vid Hembygds- 
muséet vid Värmdö kyrka Se sid 3

Söndag 18 juli 11.00
Gudstjänst
Anna-Karin Nordgren, Lars Örback 
Anki Modin-Strömgren – sång

Onsdag 21 juli 19.00
Sommarkvällskonsert Se sid 4

Söndag 25 juli 11.00
Gudstjänst
Hans Gårdh, Lars Örback 
Bo Karlsson – fiol

Onsdag 28 juli 19.00
Sommarkvällskonsert Se sid 5

Torsdag 29 juli 18.00
Friluftsgudstjänst på Väster skägga 
gård Se sid 3

Augusti
Söndag 1 augusti 11.00
Gudstjänst
Hans Gårdh, Sanna Rogberg 
Susanne Ericsson – sång

Onsdag 4 augusti 19.00
Sommarkvällskonsert Se sid 5

Torsdag 5 augusti 18.00
Friluftsgudstjänst på Betania i Boda 
Se sid 3

Söndag 8 augusti 11.00
Gudstjänst
Camilla Ulén, Sanna Rogberg 
Cathrine Ruud – sång

Onsdag 11 augusti 19.00
Picknick-konsert på Sjöliden
Se sid 5

Söndag 15 augusti 11.00
Gudstjänst
Hans Gårdh, Lars Hallgren 
Erika Skyt – sång

Söndag 22 augusti 16.00
Musikgudstjänst
Anna-Karin Nordgren, Sanna Rogberg 
Prova-på-kör 

Söndag 29 augusti 11.00
Gudstjänst
Camilla Ulén, Lars Hallgren 
Hanna Göran – violin

September
Söndag 5 september 11.00
Upptaktsgudstjänst
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Här når du oss

Kyrkfönstret
Kyrkfönstret utges av Värmdö församling, 
Svenska kyrkan. Tidningen utkommer med  
fem nummer per år och finns även som tal-
tidning via Inläsningstjänst AB. 

Vår verksamhet bedrivs 
 i samarbete med 

Ansvarig utgivare: Hans Gårdh 
Redaktör/Layout: Malin Öh
Tryck: BrandFactory AB
Upplaga: 9 000 ex.
Omslagsbild: Malin Öh 
 

Gilla oss på 
Facebook

facebook.com/varmdoforsamling

Buss 435–440 och 474 från Slussen, 
hållplats Grantomta. Se på kartan hur du 
ska gå/åka för att komma till Sjöliden där 
vi har vår församlingsgård, pastorsexpedi-
tion och kapell.

När du ska besöka oss
Värmdö kyrka 
och Sockenstugan
Värmdövägen 55-57

Sjöliden
Haghultavägen 23-25

Buss från Slussen: 437–439 till hpl Värmdö 
kyrka eller vid vissa tider 474 med byte 
till 437–439 vid hpl Kolvik. www.sl.se eller 
08-600 10 00
Med bil: väg 222 mot Värmdö. Från Ålstä-
ket väg 274 förbi Hemmesta, följ skyl-
tarna. Kyrkan och Sockenstugan ligger på 
vänster sida 5 km från Hemmesta vägskäl.

Väg 274 mot Vaxholm

www.varmdoforsamling.se

Alla våra 08-nummer fungerar  
även som mobilnummer, men 
tyvärr inte för sms.

Pastorsexpedition, 
Församlingsgården Sjöliden
Haghultavägen 25, 139 34 Värmdö
Tel: 08-574 009 40 
varmdo.forsamling@svenskakyrkan.se

Besöks- och telefontid 
Mån, ons och tors: 09.00-12.00, 13.30-15.00
Tisdag: 13.00-15.00

Pg 486 61 26-8  
Bg 5552-8954
Swish 123 511 11 90

Direkttelefoner:
Präster
Hans Gårdh, kyrkoherde 08-574 009 43 
hans.gardh@svenskakyrkan.se 

Anna-Karin Nordgren 08-574 009 66 
annakarin.nordgren@svenskakyrkan.se

Camilla Ulén  08-574 009 47 
camilla.ulen@svenskakyrkan.se

Diakonal samordnare 
Anna Björnström 08-574 009 67 
anna.bjornstrom@svenskakyrkan.se

Organist/kantor
Lars Hallgren 08-574 009 49
lars.hallgren@svenskakyrkan.se
Sanna Rogberg 08-574 009 48 
sanna.rogberg@svenskakyrkan.se

Kansli- och fastighetschef
Olivier Guillard 08-574 009 45
olivier.guillard@svenskakyrkan.se

Ekonomiassistent
Mia Rosander 08-574 009 44
mia.rosander@svenskakyrkan.se

Kyrkoskrivare 
Annika Ludvigsson 08-574 009 46
annika.ludvigsson@svenskakyrkan.se

Kommunikatör
Malin Öh 08-574 009 60 
malin.oh@svenskakyrkan.se

Församlingspedagoger
Daniel Handberg 08-574 009 57 
daniel.handberg@svenskakyrkan.se

Patrik Nilsson 08-574 009 56 
patrik.m.nilsson@svenskakyrkan.se

Lotta Danielsson 08-574 009 53 
lotta.danielsson@svenskakyrkan.se 

Petra Sunnervik 08-574 009 58
petra.sunnervik@svenskakyrkan.se

Fastighetsskötare
Johan Ekqvist 08-574 009 62 
johan.ekqvist@svenskakyrkan.se

Husmor
Siv Törnroos 08-574 009 52 
siv.tornroos@svenskakyrkan.se

Trädgårdarbetare/lokalvårdare 
Wiwi Panz  Hultin 08-574 009 51
wiwianne.panz.hultin@svenskakyrkan.se   
         
Kyrkogårdsförvaltning
Värmdövägen 55–57
139 50 Värmdö
Tel: 08-574 009 70
varmdo.kyrkogard@svenskakyrkan.se

Kyrkogårdsföreståndare
Sofia Rehn 08-574 009 75 
sofia.rehn@svenskakyrkan.se

Kyrkogårdsarbetare
Emma Wedberg 08-574 009 72 
emma.wedberg@svenskakyrkan.se
Jessica Westberg 08-574 009 74 
jessica.westberg@svenskakyrkan.se
Frida Ydregård 08-574 009 73 
frida.ydregard@svenskakyrkan.se

Kyrkvaktmästare
Telefon 08-574 009 72

Kyrkorådets ordförande
Christoffer Nathansson 
varmdo.forsamling@svenskakyrkan.se 

Kyrkofullmäktiges ordförande
Jenny Danielsson  
varmdo.forsamling@svenskakyrkan.se

Jourhavande präst och medmänniska
22.00-06.00: 112  
21.00-06.00: 08-702 16 80 

Minst 17 mm bred
Min 17 mm bred

Min 17 mm bred Min 17 mm bred

Godkänd av FSC 110128Godkänd av FSC 110420

Min 11 mm bred

Min 8 mm hög

Godkänd av FSC 110503

Godkänd av FSC 110503

MIn 12 mm hög

Min 12mm hög

Min 12 mm hög

Min 12 mm hög
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Att vara människa hör samman med 
hela skapelsen. I en handfull vattnen 
finns vattenmolekyler som varit med 
i hela mänsklighetens historia. I dop-
gudstjänsten används samma vatten 
som förenar allt levande. 
Anna-Karin Hammar

Dop
Alla människor välkomnas till kyrkans 
gemenskap. Dopet är ett sätt att visa på 
alla människors lika värde och en gåva 
utan motprestation.

Ingen är för gammal eller stor för att få 
del av dopets gåva och någon särskild
dopklänning behövs inte heller. Det
finns också möjligheter att ha dop
i hemmet eller utomhus.

För er som väntat
Det har gått mer än ett år sedan stora
delar av samhället och familjelivet
begränsades till följd av Covid-19.
Särskilt påtagligt har det varit i sam-
band med högtider såsom födelseda-
gar, avslutningar, julfirande och andra 
tillfällen då vi längtar efter att få samlas. 
Många har under det gångna året också 
avvaktat med dop i väntan på att fler 
ska få kunna vara med. Nu går det att 
boka dop igen – ring vår expedition!

Allt har sin tid,
det finns en tid för allt som sker under himlen:
en tid för födelse, en tid för död,
en tid att plantera, en tid att rycka upp,
en tid att gråta, en tid att le,
en tid att sörja, en tid att dansa,
en tid att kasta stenar, en tid att samla stenar,
en tid att ta i famn, en tid att avstå från famntag.
Pred 3:1-3, 5             

I Värmdö kyrka har människor 
döpts sedan 1300-talet. Det 
är svårt att föreställa sig de 
otaliga människor som låtit sig 
döpas i kyrkans dopfunter.  
Den dopfunt som används 
idag är från 1600-talet medan 
dopfatet i silver är modernt. 
I vapenhuset i kyrkan står en 
äldre dopfunt från 1400-talet 
och till den finns en fot av grå 
kalksten som är från 1300-talet.

Sjölidens kapell byggdes till 2018 
och har nu ett stort panoramafönster  

ut mot Torsbyfjärden. 

Expedition
08-574 009 40 

Telefontider i sommar
Måndag, onsdag och torsdag:  
09.00-12.00, 13.30-15.00
Tisdag:  
13.00-15.00

Foto: Magnus Aronson/IKON

i Värmdö församling


